PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA
15.905.342/0001-28 	 Exercício: 2025

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

JORNAL:  -

EDIÇÃO: 	 - 	- -

EDITADO EM:
fL'

1 	 /

DECRETO N° 1948, DE 04 DE ABRIL DE 2025 - LEI N.360

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$104.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

104.000,00
02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

151

08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLíTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 	Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

173

08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA FÍSICA
661 	Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.000,00
F.R.: 1 500 0000

4.000,00
F.R.: 	1 661 0000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

38

15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

162

08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLíTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
661 	 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 000

-100.000,00
F.R. Grupo: 	1 5000000

-4.000,00
F.R. Grupo: 	1 661 0000

Artigo 30.-  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	 -104.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA

15.905.342/0001-28 	 Exercício: 2025

DECRETO N° 1948, DE 04 DE ABRIL DE 2025 - LEI N.360

JAPORA, 04 de abril de 2025

1 H ROSA

FEITO MUNICIPAL

Diário Oficial N° 3822

Quarta-feira, 16 de abril de 2025

ASSOMASUL

PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA

15.905.342/0001-28 	 Exercicio: 2025

DECRETO N° 1948, DE 04 DE ABRIL DE 2025 - LEI N.360

Abre no orçamento vidente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importéricia de
R$104.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

104.000,00
02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

151

08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

500 	Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

173

08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-  PESSOA FÍSICA

661 	Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.000.00
F.R.: 1 500 0000

4.000,00
F.R.: 1 661 0000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

38

15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

162

08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

661 	 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 000

-100.000,00
F.R. Grupo: 	1 5000000

-4.000,00
F.R. Grupo: 	1 661 0000

Artigo 30.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
-104.000,00

www.diarioo6ciaIms.com.br/assomasul  181

ASSQMASUL
$QAQ0.3MUI1QDE  MATO  GEQQQOiJL

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Diário Oficial N° 3822

PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÁ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA
15.905.34210001-28 	 Exercício: 2025

DECRETO N° 1948, DE 04 DE ABRIL DE 2025 - LEI N.360

JAPORA, 04 de abril de 2025

VITOR DA CUNHA ROSA

PREFEITO MUNICIPAL

www.diariooficialms.com.br/assomasul

182